O melhor cardapio de
f - Jureré in_onde voce estiver:

no restaurante, na praia ou na piscina.
a Mais sabor, mais conforto e muito

0,

N

COZINHA E MAR mais seguranga.
Porcoes Pratos
Batata Frita 45 Peixe Assado (Serve 2 pessoas) 200

400g de batatas fritas. Peixe da estagao assado. Acompanhaarroz branco, pirdo e farofa.

156

70 Parmeggiana de Frango (serve 2 pessoas)
Filé de frango empanado, molho pomodoro, arroz e fritas.
Entrecﬁte Grelhado (Serve 2 pessoas) 179

POI‘(;ﬁO de Pastel (Carne ou Queijo) 55 Entrecote grelhado, arroz, fritas e farofa.
06 un. de pastéis.

Porcao de Pastel de Camarao
06 un. de pastéis.

Casquinha de Siri 84
06 un. servidas com maionese da casa. S a I ad aS
Ostras ao Vinagrete 95 Veggie Salad 35
06 un. servidas a moda da casa. Mix de folhas verdes, palmito, julienne de cenoura,
pesto de manjericéo e tomate.

. 68
Ostras Gratinadas Sl s 42

Ostras, velouté de ervas e lim&o e queijo parmesao. ) )
Peito de frango grelhado, alface americana,

molho caesar, queijo parmesdo e bacon.

Camarao ao Alho e Oleo 150
350g de camardes colinha, preparados no alho e leo.
Camarao a Milanesa 160 Lanches
350g de camardes sem casca empanados em farinha panko.
s S Hleses 220 Misto Quente /Queijo Quente 36
500g de camarties ser casca empanados em farinha panko. P&o de forma, queijo mucarela e presunto.
170 Sanduiche Natural 42
Mista de Filé com Batata Frita 5 P&o ciabata, queijo, frango, tomate, alface, fritas,
400g de batata frita e 350g de filé mignon. maionese € ovo cozido.
Mista de Camardo a Milanesa 195 Cheese Burger
com Batata FI'l ta Pao brioche, burger 150g, queijo mucarela e fritas.
400g de batata frita e 350g de camar&o. Ch OI'lp an 4 5
P&o baguete, linguica grelhada, picles de cebola roxa,
MiSta de Peixe com Batata FI’ita 11 5 queijo.  Acompanha molho chimichurri.
400g de batata frita e 3509 de peixe. Wrap de Salmao 5 5
Massa de tortilha, salméo defumado, manga, alface
MiS o de Frango com Batata FI'I ta 9 5 americana, molho tartaro e cenoura.
de batata frita e 350g de frango.
o e Cheese Salada 38
P&o brioche, burger 150g, queijo mucarela, alface,
98 tomate, maionese e fritas.

Téabua de Queijos e Embutidos

Queijos e embutidos variados, frutos secos e frutas.

Bolinho de Bacalhau 79 Para Ado car

06 un. servidas com maionese da casa.

Iscas de Frango Crocante 70 3 t 18
350g de iscas de frango crocante. QLS
Creme, chocolate, morango e limao.
. 0 . 1
Iscas de Filé 13 Picolé 15
350g de iscas de filé mignon grelhadas, piment&o, cebola roxa. Consultar sabores disponiveis.
Acompanhada de torradas e farofa. 8
Acai 3
Iscas de P eixe 80 300ml de acai, banana ou morango, leite ninho e granola.

350g de iscas de peixe & milanesa. Salada de Frutas 22



Guest
Rectangle


SOFT DRINKS

Agua Lata
Agua de Coco

Energético
Refrigerante Lata
Sucos Naturais

Suco Lata

DRINKS SEM ALCOOL

Virgen Colada
Virgen Mojito

Spritz Morango
Sprite, tbnica, xarope de morango,
fatia de morango, hortela.

BEBIDAS QUENTES

Café Espresso

Café Espresso Duplo
Média com Leite
Chocolate Quente
Cappuccino

Chés Infusionados

CACHACA

Cachaca
Cachaca Especial

WHISKY

Chivas 12 anos

Chivas 18 anos

Jack Daniels

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label

TACA DE VINHO

Taca de Vinho Tinto

Taca de Vinho Branco

12
16
25
12
16
12

40
40
40

10
12
12
15
15
10

30
35

48
8o
38

38

30
30

CLASSIC DRINKS

Aperol Spritz
Campari 43
Dry Martini
Lagoa Azul
Mimosa
Mojito
Moscow Mule
Negroni

Pina Colada

Sex on the Beach

CERVEJAS

Lata
Eisenbahn
Heineken

Longneck
Corona
Eisenbahn
Heineken
Heineken Zero

Balde

Pague 5, leve 6

Artesanal 600ml
Kairds Kapital Cream Ale
Kairés Sol Poente

Kairds Ipanguagu

Kairés Rendeira Witbier
Kairos Baleeira Red Ale

Doses

TEQUILA

José Cuervo Prata

José Cuervo Ouro

VODKA

Absolut
Belvedere

Steinhaeger

LICOR

Amarula
Baileys
Cointreau
Jagermeister
Licor 43
Limoncello

Vinho do Porto

48
48
46
46
42
42
48
48

42

16

18

90

36

35
35

42
60
60

34
99
40
95
95
99
40

GIN & TONICA

Gin Tonica
Gin, &gua tonica e especiarias.

Gin Tropical

Gin, energético, rodelas de laranja e manjericao.
Marine Palmas

Gin, limoncello, rodelas de lim&o

taiti, &gua tonica, curacau blue

e canelaem pau.

Fresh Coral

Gin, puré de morango, morangos
fatiados, xarope de frutas vermelhas,
folhas de horteld e agua tonica.

Classico Alvoredo
Gin, rodelas de limao siciliano,
aguatonica e alecrim.

Mojito Francés

Gin, suco de lim&o, xarope de aglcar,
folhas de horteld, rodelas de limdo taiti e
aguatonica.

CAIPIRINHAS
Caipirinha
Caipirinha da Casa

Cachaca ouro, abacaxi, mel
e casca de laranja.

Caipiroska Smirnoff
Caipiroska Absolut
Saquerinha

Caipira da Praia

Caipiroska Belvedere

GIN

Beefeater

Tanqueray

DESTILADO

Campari
Martini
Rum Prata

Rum Ouro

60

60

60

60

60

40
46

42
50
40
46
60

60
42

30
42
30
30

a)é

COZINHA E MAR


Guest
Rectangle


	Slide 1
	Slide 2

