

Iscas de Peixe 350g de iscas de peixe à milanesa. O melhor cardápio de Jurerê in\_onde você estiver: no restaurante, na praia ou na piscina. Mais sabor, mais conforto e muito mais segurança.

Porções		Pratos	
Batata Frita 400g de batatas fritas.	45	Peixe Assado (Serve 2 pessoas) Peixe da estação assado. Acompanha arroz branco, pirão e farofa.	20
Porção de Pastel de Camarão 06 un. de pastéis.	70	Parmeggiana de Frango (Serve 2 pessoas) Filé de frango empanado, molho pomodoro, arroz e fritas.	
Porção de Pastel (Carne ou Queijo) 06 un. de pastéis.	55	Entrecôte Grelhado (Serve 2 pessoas)  Entrecôte grelhado, arroz, fritas e farofa.	179
Casquinha de Siri 06 un. servidas com maionese da casa.	84	Saladas	
Ostras ao Vinagrete 06 un. servidas à moda da casa.	55	Mix de folhas verdes, palmito, julienne de cenoura,	35
Ostras Gratinadas Ostras, velouté de ervas e limão e queijo parmesão.	68	pesto de manjericão e tomate.  Salada Caesar  Peito de frango grelhado, alface americana,	2
Camarão ao Alho e Óleo 350g de camarões colinha, preparados no alho e óleo.	150	molho caesar, queijo parmesão e bacon.	
Camarão à Milanesa 350g de camarões sem casca empanados em farinha panko.	160	Lanches	
Camarão à Milanesa 500g de camarões sem casca empanados em farinha panko.	220	Misto Quente / Queijo Quente  Pão de forma, queijo muçarela e presunto.	36
Mista de Filé com Batata Frita 400g de batata frita e 350g de filé mignon.	150	Sanduíche Natural  Pão ciabata, queijo, frango, tomate, alface, fritas, maionese e ovo cozido.	42
Mista de Camarão à Milanesa com Batata Frita	195	Cheese Burger Pão brioche, burger 150g, queijo muçarela e fritas.	35
400g de batata frita e 350g de camarão. Mista de Peixe com Batata Frita	115	Choripan  Pão baguete, linguiça grelhada, picles de cebola roxa, queijo. Acompanha molho chimichurri.	45
400g de batata frita e 350g de peixe.	95	Wrap de Salmão  Massa de tortilha, salmão defumado, manga, alface americana, molho tártaro e cenoura.	55
Mista de Frango com Batata Frita 400g de batata frita e 350g de frango.		Pão brioche, burger 150g, queijo muçarela, alface,	38
Tábua de Queijos e Embutidos Queijos e embutidos variados, frutos secos e frutas.	98	tomate, maionese e fritas.	
Bolinho de Bacalhau 06 un. servidas com maionese da casa.	70	Para Adoçar	
Iscas de Frango Crocante 350g de iscas de frango crocante.	70	<b>Sorvete</b> <i>Creme, chocolate, morango e limão.</i>	18
<b>Iscas de Filé</b> 350g de iscas de filé mignon grelhadas, pimentão, cebola roxa. Acompanhada de torradas e farofa.	130	Picolé Consultar sabores disponíveis.	15 38
Iscas de Peixe	80	<b>Açaí</b> 300ml de açaí, banana ou morango, leite ninho e granola.	90



22

Salada de Frutas

SOFT DRINKS		CLASSIC DRINKS		GIN & TÔNICA	
Água Lata	12	Aperol Spritz	48	Gin Tônica	46
Água de Coco	16	Campari 43	48	Gin, água tônica e especiarias.	
Energético	25	Dry Martini	46	Gin Tropical Gin, energético, rodelas de laranja e manjericão.	60
Refrigerante Lata	12	Lagoa Azul	46	Marine Palmas	60
Sucos Naturais	16	Mimosa	42	Gin, limoncello, rodelas de limão taiti, água tônica, curaçau blue	
Suco Lata	12	Mojito	42	e canela em pau.	
Suco Lata	12	Moscow Mule	48	Fresh Coral Gin, purê de morango, morangos	60
		Negroni	48	fatiados, xarope de frutas vermelhas,	
		Piña Colada	46	folhas de hortelã e água tônica. Clássico Alvoredo	(0
DRINKS SEM ÁLCOOL		Sex on the Beach	42	Gin, rodelas de limão siciliano,	60
	40	Sex on the beach	7-	água tônica e alecrim.	60
Virgen Colada	40			Mojito Francês Gin, suco de limão, xarope de açúcar,	60
Virgen Mojito	40	CERVEJAS		folhas de hortelã, rodelas de limão taiti e água tônica.	
Spritz Morango Sprite, tônica, xarope de morango,	40	Lata	16		
fatia de morango, hortelã.		Eisenbahn Heineken			
			.0	CAIPIRINHAS	
		<b>Longneck</b> Corona	18		
		Eisenbahn		Caipirinha	40
BEBIDAS QUENTES		Heineken Heineken Zero		Caipirinha da Casa	46
Café Espresso	10	Balde	00	Cachaça ouro, abacaxi, mel e casca de laranja.	
Café Espresso Duplo	12	Pague 5, leve 6	90	Caipiroska Smirnoff	42
Média com Leite	12	Artesanal 600ml	36	Caipiroska Absolut	50
Chocolate Quente	15	Kairós Kapital Cream Ale	0	Saquerinha	40
Cappuccino		Kairós Sol Poente Kairós Ipanguaçu		Caipira da Praia	46
Chás Infusionados	15 10	Kairós Rendeira Witbier		Caipiroska Belvedere	60
	10	Kairós Baleeira Red Ale			
		Doses			
CACHAÇA		TEQUILA			
-	30			GIN	
Cachaça Cachaça Especial		_	35		60
Cachaça Especiai		José Cuervo Prata	35 35	Beefeater	
	35	_	35 35		60 42
WHISKY		José Cuervo Prata		Beefeater	
WHISKY Chivas 12 anos		José Cuervo Prata José Cuervo Ouro		Beefeater Tanqueray	
	35	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA	35	Beefeater Tanqueray  DESTILADO	42
Chivas 12 anos	35 48	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA Absolut	35 42	Beefeater Tanqueray  DESTILADO Campari	30
Chivas 12 anos Chivas 18 anos	35 48 80	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA Absolut Belvedere	35 42 60	Beefeater Tanqueray  DESTILADO Campari Martini	30 42
Chivas 12 anos Chivas 18 anos Jack Daniels	35 48 80 38	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA Absolut Belvedere	35 42 60	Beefeater Tanqueray  DESTILADO  Campari Martini Rum Prata	30 42 30
Chivas 12 anos Chivas 18 anos Jack Daniels Johnnie Walker Red Label	35 48 80 38 48	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA Absolut Belvedere	35 42 60	Beefeater Tanqueray  DESTILADO  Campari Martini Rum Prata	30 42 30
Chivas 12 anos Chivas 18 anos Jack Daniels Johnnie Walker Red Label Johnnie Walker Black Label  TAÇA DE VINHO	35 48 80 38 48 38	José Cuervo Ouro  VODKA  Absolut Belvedere Steinhaeger	35 42 60 60	Beefeater Tanqueray  DESTILADO  Campari Martini Rum Prata	30 42 30
Chivas 12 anos Chivas 18 anos Jack Daniels Johnnie Walker Red Label Johnnie Walker Black Label  TAÇA DE VINHO Taça de Vinho Tinto	35 48 80 38 48 38	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA Absolut Belvedere Steinhaeger  LICOR Amarula	35 42 60 60	Beefeater Tanqueray  DESTILADO  Campari Martini Rum Prata	30 42 30
Chivas 12 anos Chivas 18 anos Jack Daniels Johnnie Walker Red Label Johnnie Walker Black Label  TAÇA DE VINHO	35 48 80 38 48 38	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA  Absolut Belvedere Steinhaeger  LICOR  Amarula Baileys	35 42 60 60 34 55	Beefeater Tanqueray  DESTILADO  Campari Martini Rum Prata	30 42 30
Chivas 12 anos Chivas 18 anos Jack Daniels Johnnie Walker Red Label Johnnie Walker Black Label  TAÇA DE VINHO Taça de Vinho Tinto	35 48 80 38 48 38	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA  Absolut Belvedere Steinhaeger  LICOR  Amarula Baileys Cointreau	35 42 60 60 34 55 40	Beefeater Tanqueray  DESTILADO  Campari Martini Rum Prata	30 42 30
Chivas 12 anos Chivas 18 anos Jack Daniels Johnnie Walker Red Label Johnnie Walker Black Label  TAÇA DE VINHO Taça de Vinho Tinto	35 48 80 38 48 38	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA Absolut Belvedere Steinhaeger  LICOR Amarula Baileys Cointreau Jagermeister	35 42 60 60 34 55 40 55	Beefeater Tanqueray  DESTILADO  Campari Martini Rum Prata	30 42 30
Chivas 12 anos Chivas 18 anos Jack Daniels Johnnie Walker Red Label Johnnie Walker Black Label  TAÇA DE VINHO Taça de Vinho Tinto	35 48 80 38 48 38	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA  Absolut Belvedere Steinhaeger  LICOR  Amarula Baileys Cointreau Jagermeister Licor 43	34 55 40 55 55	Beefeater Tanqueray  DESTILADO  Campari Martini Rum Prata	30 42 30
Chivas 12 anos Chivas 18 anos Jack Daniels Johnnie Walker Red Label Johnnie Walker Black Label  TAÇA DE VINHO Taça de Vinho Tinto	35 48 80 38 48 38	José Cuervo Prata José Cuervo Ouro  VODKA Absolut Belvedere Steinhaeger  LICOR Amarula Baileys Cointreau Jagermeister	35 42 60 60 34 55 40 55	Beefeater Tanqueray  DESTILADO  Campari Martini Rum Prata	30 42 30 30 30